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Veiledning for utarbeiding av kappe ved 

artikkelbasert masteroppgave  

Hva er en kappe? 

Kappen i en artikkel-basert mastergradsoppgave skal sammenfatte og sammenstille de 

problemstillinger, hovedresultater og konklusjoner som presenteres i artikkelen/artiklene slik at 

mastergradsoppgaven framstår som en helhet. Kappen er altså en slags metatekst eller 

innledningstekst som setter artikkelen/artiklene inn i en større sammenheng. 

 

Kappen skal legge vekt på teoretiske og metodiske aspekter ved masterstudien som det ikke er 

plass til å presentere eller diskutere i artikkelmanuskriptet. Når det gjelder teoretiske aspekter, 

kan dette for eksempel dreie seg om mer omfattende teoretiske redegjørelser og drøftinger, mens 

metodiske aspekter kan ta for seg og utdype metodekritikk, praktiske og forskningsetiske 

problemstillinger, kritiske refleksjoner til data og dataproduksjon, samt studiens begrensninger. 

Det skal også utarbeides egen litteraturliste for kappen. I oppgaven som skal leveres inn, 

presenteres den mellom kappen og artikkelen. 

 

Rekkefølgen for tekstene i den artikkelbaserte mastergradsoppgaven blir da: 

• Kappe 

• Litteraturliste for kappe 

• Artikkel 

• Litteraturliste for artikkel 

• Vedlegg 

 

I kappen har man også mulighet til å oppdatere innholdet i artikkelen/artiklene. Slik oppdatering 

kan være nødvendig ut fra når artikkelmanuset ble skrevet og endelig tidspunkt for ferdigstilling 

av mastergradsoppgaven. Men du kan ikke bringe inn nye data, nye funn i kappen som ikke er 

omtalt i artikkelen. 
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Kappen skal være på inntil 15 sider (skriftstørrelse 12, linjeavstand 1,5) +/- 10 %. Dersom to 

studenter skriver sammen, økes kappens lengde til 18 sider (+/- 10%). Eventuelle tabeller, figurer 

og andre vedlegg kommer i tillegg.  

 

Mal for kappe  

Denne malen er ment som en veiledning; tittel på overskrifter kan justeres og eventuelle under-

overskrifter kan legges til. Det anbefales imidlertid at den grunnleggende strukturen følges. 

Innledning  

I innledningen introduseres mastergradsoppgavens tema og hensikten med studien. Dette gjøres 

ved å beskrive forskningsfeltet og formål med artikkelen/artiklene. Videre skal tematikkens 

aktualitet synliggjøres. Det gjøres ved å plassere oppgaven i en samfunnsmessig og 

forskningsmessig sammenheng; dens relevans for forskning og eventuelt for praksis.  

 

I innledningen skal også problemstilling/forskningsspørsmål være presist formulert.   

Slik settes studien og dens problemstilling(er) inn i et større helhetsbilde.   

 

For de som skriver sammen, må innledningen også beskrive hvordan artiklene favner om to 

selvstendige problemstillinger/to artikler.  

 

Angi også hvilke(t) tidsskrift artikkelen/artiklene er skrevet for. For de som skriver i samarbeid, 

kan det jo hende de individuelle artiklene er skrevet for ulike tidsskrift, så dette må presiseres. 

 

Tidligere forskning 

Kappen skal inneholde en gjennomgang av relevant og aktuell forskningslitteratur.  

I dette avsnittet presenteres derfor en grundigere beskrivelse av forskningsfeltet, og hva 

eksisterende forskning på feltet kan fortelle. Redegjør for hva som finnes og hva som det eventuelt 

trengs å forske mer på. Si noe om hvordan/hvorfor din/deres artikkel/-er er et bidrag til 

forskningsfeltet.  
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Teoretisk rammeverk  

En artikkel gjør sjelden greie for generelle teoretiske rammeverk. Dette kan man gjøre i kappen, 

da kappen som nevnt er en anledning til å utdype teoriene som anvendes i artikkelen. Man bør ta 

sikte på å ikke duplisere tekst, eller at man på en annen måte skriver det samme i kappen som i 

artikkelutkastet.  

 

Metode og kilder  

I metodekapitlet kan man med et kort avsnitt presentere hvor prosjekt og metode plasserer seg 

vitenskapsteoretisk (fordi det viser posisjonering med tanke på hvordan kunnskap produseres). Det 

er ingen lang og deskriptiv utredning det er snakk om, men det er viktig å kunne vise at man forstår 

sammenhengen mellom vitenskapsteori og metode/kunnskapsproduksjon. 

 

Metode er den fremgangsmåten som anvendes for å produsere den type data som er best egnet 

for å besvare dine forskningsspørsmål og analysere dataene som er innhentet. I kappen kan 

du/dere skrive mer inngående om valg av metode, planlegging av og gjennomføring av 

dataproduksjon/datainnsamling, samt hvilke justeringer du/dere eventuelt gjorde underveis.  

Merk at dersom du/dere benytter foreliggende data og låner disse i forbindelse med 

masterstudiet, slik som spørreskjemadata eller registerdata, er det ofte et krav om at dataeier 

krediteres.  

 

Forskning handler om systematikk og åpenhet: Redegjør derfor for eventuelle svakheter og 

begrensninger med data og hva som kunne vært gjort annerledes. Det er viktig å drøfte 

holdbarheten av metoder og resultater, samt begrensninger ved arbeidet som er gjennomført.  

Videre bør du/dere vise kjennskap til forskningsetiske retningslinjer og hvordan du/dere har 

forholdt deg/dere til disse.  

 

Beskriv deretter mer konkret hva slags data som er produsert (eller lånt, se ovenfor) i forbindelse 

med mastergradsoppgaven.  
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Beskriv hvordan data er analysert (analysestrategi).  

 

For studenter som samskriver, kan det eventuelt tydeliggjøres om det er valgt ulike metoder, om 

det er produsert ulike typer data, og om man eventuelt har valgt ulike analysestrategier. 

 
Funn 

Kappens resultatdel skal på en kort og systematisk måte redegjøre for oppgavens hovedfunn slik 

de fremkommer i artikkelen/artiklene. 

 

Diskusjon og oppsummering/konklusjon 

Her diskuteres problemstillingen/-e for artikkelen/artiklene på en overordnet måte. Vis hvordan de 

valgte teoretiske perspektivene har blitt anvendt i artikkelen. Diskuter teoretiske implikasjoner av 

resultatene og redegjør for studiens bidrag til kunnskapsfeltet. For de som samskriver, bør det 

løftes fram hvordan de to artiklene utfyller hverandre, og hvordan de til sammen bidrar i den 

faglige diskusjonen. 

 

Konklusjonen relateres tydelig til avhandlingens problemstillinger, forskningsspørsmål og 

resultater, og viser til muligheter for videre forskning. 

 

Litteraturliste 

Det skal som nevnt ovenfor foreligge egen litteraturliste for kappen. Se på de til enhver tid 

gjeldende retningslinjer for hvordan dette skal settes opp. 

 

Vedlegg 

Hvis du har brukt intervjuguide, spørreskjema, laget informasjonsbrev m/samtykke erklæring, 

meldt prosjekt til NSD o.l., må disse dokumentene ligge ved som Vedlegg bakerst i 

masteroppgaven. Lag et ark/overskrift for hvert vedlegg, for eksempel slik: 

Vedlegg 1: Intervjuguide 

Vedlegg 2: Spørreskjema 

Vedlegg 3: Informasjonsbrev 



 
 

 
 
 
OsloMet – side 5 

 

Vedlegg 4: Godkjenningsbrev fra NSD 

 

Lykke til! ☺  

Dette dokumentet ble sist revidert av Sidsel Natland 27.10.2020 

 


